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Kristiansand, 30.04.2025 
 
 
 

MØTEINNKALLING TIL KULTUR- OG 
IDRETTSUTVALGET 
 
 
Dato: 08.05.2025 kl. 15.00 
Sted: Formannskapssalen 
 
Innkalling gjelder bare medlemmer og spesielt inviterte. Varamedlemmer møter etter  
særskilt innkalling. 
 
Forfall og eventuelle habilitetsspørsmål meldes snarest til utvalgssekretæren på tlf. 905 
81 832 og i First Agenda Live https://app.agendalive.dk 
 
Utvalgets medlemmer kan stille spørsmål til leder. Grunnet fridag, sendes spørsmålene til 
utvalgssekretæren senest 30.04.25. Spørsmål som sendes etter dette, kan ikke kreves 
besvart i samme møte. 
 
PROGRAM FOR MØTET: 
Kl. 15.00 – 16.15 Tema: Utviklingstrekk for topp- og breddeidrett 
 NHF Region SørVest (Norges Håndballforbund) 
 v/ leder for spill og trening Henriette H. Løge og daglig leder Erik 

Andersen 
 NFF Agder (Norges Fotballforbund) 
 v/ styreleder Turid Storhaug og daglig leder Yngvar Håkonsen 
 Agder Svømmekrets (Norges Svømmeforbund) 
 v/ leder Karina Lande 
Kl. 16.15 – 16.25 Kort pause  
Kl. 16.25 – 17.25 Presentasjon av resultater fra Ungdataundersøkelsen 2025 

og oversiktsbilde for barne- og ungdomskriminalitet 2024 
 v/ folkehelsekoordinator Hanne Tuva Haukom og 

kriminalitetsforebyggende koordinator Johanne M. Benitez Nilsen 
Kl. 17.25 – Kort pause, deretter behandling av sakskart  
 
 

SAKSKART  Side 

  Kultur- og idrettsutvalgssaker:  

21/25 2025000180 Godkjenning av kultur- og idrettsutvalgets 
protokoll av 10.04.25 1 

22/25 2024012195 Årsrapport 2024 - Kultur og innbyggerdialog 2 

  Bystyresak:  
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23/25 2025002707 
Etablering av ny idrettspris med retningslinjer og 
endring av retningslinjer i kulturprisen og 
frivillighetsprisen. 
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Tor Kristian Ludvigsen 
Leder i utvalg 

(sign.) 
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Politisk og administrativt sekretariat 
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Dato 14. april 2025 
Saksnr.: 2025000180-26 
Saksbehandler Maren Svenning 
Godkjent av Camilla Jarlsby 
 
 
 
Saksgang Møtedato 
Kultur- og idrettsutvalget 08.05.2025 
 

 
   

 
 
Godkjenning av kultur- og idrettsutvalgets protokoll av 10.04.25 
 
 
Forslag til vedtak 
 

Kultur- og idrettsutvalget godkjenner kultur- og idrettsutvalgets protokoll av 
10.04.25 

 
 
Vedlegg: 
Protokoll Kultur- og idrettsutvalget 10.04.2025 
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ØKONOMI OG VIRKSOMHETSSTYRING 
Økonomistyring 
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Dato 24. april 2025 
Saksnr.: 2024012195-1 
Saksbehandler Søren Sverdrup Lund 
Godkjent av Camilla Jarlsby 
 
 
 
Saksgang Møtedato 
Kultur- og idrettsutvalget 08.05.2025 
 

 
   

 
 
Årsrapport 2024 - Kultur og innbyggerdialog 
 
 
Forslag til vedtak 
 

Årsrapport 2024 for Kultur og innbyggerdialog tas til orientering. 
 
Sammendrag 
 
Årsrapporten for området Kultur og innbyggerdialog inngår i kommunens samlede 
årsrapport for 2024. Rapporten inneholder oversikt over viktige hendelser, årsresultat, 
budsjettendringer, disposisjonsfond, innsparingstiltak, investeringsprosjekter, 
virksomhetsstyring, internkontroll, sykefravær og heltid. I tillegg er det rapportert på 
oppfølging av verbalvedtak og oppfølging av plan- og utredningsoppgaver.  
 
I løpet av 2024 jobbet biblioteket sammen med NORCE, frivillighetsenheten og Agder 
fylkesbibliotek for å etablere Demo Rona, med stor medvirkning fra lokalsamfunnet. 
Demo Rona åpner 15. mars 2025 på Rona Senter som et midlertidig og mindre 
omfattende tilbud - i påvente av et permanent bibliotek og møteplass øst for 
Topdalsfjorden. 
Frivillighet- og medvirkningsenheten gjennomførte Frivilligbørs i mars, Frivilligfestival i 
september og festkonsert for frivilligheten i Kilden i desember. 
Innbyggertorget gjennomførte flere årlige arrangement. De største arrangementene er 
17. mai og Julebyen. Årets julemarked ble en suksess, med høy kvalitet og god 
omsetning i salgsbodene, fine aktiviteter for hele familien i form av curlingbane og 
lekedyr, Kompis og utlånskøyter fra BUA-utstyrslager.   
Det ble gjennomført ny nabofest-konsert i salen på Kulturskolen Knuden i 2024. På 
scenen var det elever fra Knuden som spilte sammen med de profesjonelle 
orkestermusikerne fra Kristiansand symfoniorkester. Med økonomisk støtte fra 
Kulturskolerådet og i samarbeid med Kunstsilo og Arendal kulturskole, etablerte Knuden i 
2024 et talent- og fordypningsprogram for visuell kunst.  
 
I 2024 ble det etablert en digital fritidsklubb som har navnet @KRS. Den digitale 
fritidsklubben holder åpent hver tirsdag- og torsdagskveld på Discord. Her kan de unge 
være med på gaming, eller bare logge seg inn for å være sammen med andre unge og 
ansatte i Fritidsenheten. I 2024 ble det prøvd ut å ha sommeråpent på én av 
fritidsklubbene. Fredagskvelder i juli og begynnelsen av august kunne ungdom delta på 
spennende og varierte aktiviteter på Tinnheia fritidssenter. Tiltaket skal videreutvikles i 
2025 med mulighet for at flere ungdomsklubber kan holde sommeråpent.  
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Vågsbygd kultursenter bidro til gjennomføring av Vågsbygdfestivalen, som ble en stor 
suksess. På Sygna kultursenter var det fullt hus på Countryfestival, og suksess med 
samarbeidskonsert med alle sju bandene som har øvingsrom på huset. Søgne gamle 
prestegård overtok Stendal-bygget og har skapt en arena for kunst- og kulturnæringer, 
med ca. 20 arbeidsplasser.  
Kultur og Innbyggerdialog hadde prosjektledelsen for Europakonferansen og 
Demokratiuka. Det er gjennomført jevnlige og vellykkede bransjetreff med kulturlivet. 
 
Kultur og innbyggerdialog hadde i 2024 netto driftsutgifter på 420,2 mill. kr, hvorav 
brutto driftsutgifter på 525,6 mill. kr og brutto driftsinntekter på 105,4 mill. kr. Det ble et 
samlet overskudd på 6,0 mill. kr, som utgjorde 1,4 % i budsjettavvik. Årsrapporten 
beskriver mer om årsaker til de ulike budsjettavvik på kommunalsjefområdene.  
 
Totalt sykefraværet i 2024 var 7,0 %, og fordelt på 1,3 % korttidsfravær og 5,7 % 
langtidsfravær. Sammenlignet med 2023 er totalt sykefravær i 2024 blitt 1,5 % lavere, 
hvorav 0,4 % lavere korttidsfravær og 1,1 % lavere langtidsfravær. Kultur og 
innbyggerdialog har som mål å ligge under 5,0 % sykefravær. 
 
 
 
Vedlegg: Årsrapport 2024 - Kultur og innbyggerdialog 
Årsrapport 2024 -Kultur og innbyggerdialog 
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IDRETT OG FYSISK AKTIVITET 
Idrett stab 
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Dato 24. april 2025 
Saksnr.: 2025002707-1 
Saksbehandler Tore Sæstad Tønnesen 
Godkjent av Christian Jørgensen 

Anne Grete Widding 
Gunn-Heidi Gabrielsen 
Camilla Jarlsby 
Camilla Bruno Dunsæd 

 
 
 
Saksgang Møtedato 
Ungdommens bystyre - arbeidsutvalget 2024-25 29.04.2025 
Studentutvalget 2024 - 2025 29.04.2025 
Råd for personer med funksjonsnedsettelse 29.04.2025 
Eldrerådet 30.04.2025 
Kultur- og idrettsutvalget 08.05.2025 
Bystyret  21.05.2025 
 

 
   

 
 
Etablering av ny idrettspris med retningslinjer og endring av 
retningslinjer i kulturprisen og frivillighetsprisen. 
 
 
Forslag til vedtak 
 

1. Bystyret vedtar å etablere Kristiansand kommunes idrettspris med foreslåtte 
retningslinjer.  

  
Myndighet til å foreta eventuelle fremtidige endringer/justeringer av idrettsprisens 
retningslinjer delegeres til kultur- og idrettsutvalget. 

  
2. Kultur - og idrettsutvalget bevilger kr. 60 000,- til Kristiansand kommunes 

idrettspris. Kr 50 000,- er til selve idrettsprisen og kr 10 000,- til 
utdelingsarrangement, pokal/kunstgjenstand, diplom, blomster og annet.  

  
3. Kultur- og idrettsutvalget vedtar foreslåtte endringer/justeringer av retningslinjer 

for Kristiansand kommunes kulturpris.  
  

4. Kultur- og idrettsutvalget vedtar foreslåtte endringer/justeringer av retningslinjer 
for Kristiansand kommunes frivillighetspris.  

 
 

 
Sammendrag 
 
I nye Kristiansand kommune har mottakerne av kulturprisen vært fra kunst, musikk, film 
og scenekunstmiljøet. Før kommunesamslåingen har prisen både i Kristiansand, 
Songdalen og Søgne kommuner vært gitt til både personer og organisasjoner fra det 
utvidete kulturbegrepet som inkluderer idrett, fritidsaktiviteter, sosialarbeid og 
undervisning.   
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Leder for kultur- og idrettsutvalget har nå bedt administrasjonen forberede en sak med 
forslag om å etablere en egen idrettspris i Kristiansand kommune. Bakgrunn for 
forespørselen er slik administrasjonen forstår saken, et ønske om at kommunen enda 
tydeligere får hedret fremragende idrettsprestasjoner. Kommunens kulturpris ønsker en 
nå, gjennom noen endringer/justeringer av tilhørende retningslinjer, skal sikre 
annerkjennelse av innsats mot det profesjonelle kunst- og kulturfelt. Og tilsvarende, 
gjennom noen endringer/justeringer av tilhørende retningslinjer til frivillighetsprisen, 
ønsker man at denne prisen skal sikre annerkjennelse av frivillig engasjement og 
pågangsmot. 
  
Etablering av en egen idrettspris er også et tiltak som står seg godt i arbeidet for å 
realisere flere av kommunens målsettinger i temaplan for idrett og friluftsliv 2023 – 2028 
«Sprekere sammen!» og strategi for toppidrett. Idrettsprisens foreslåtte formål vil etter 
administrasjonens vurdering bygge opp under blant annet prestasjonsutvikling av 
morgendagens og dagens toppidrettsutøvere. Idrettsprisens foreslåtte formål er å;  
  
«Hedre idrettsutøver/lag, leder eller trener for fremragende prestasjoner i det 
organiserte idrettsmiljøet i Kristiansand kommune over tid eller i året som har gått.»  
  
Med de foreslåtte endringer/justeringer av kulturprisens retningslinjer, er det 
administrasjonens vurdering at en forsterker kommunens vedtatte kulturstrategi 2023 -
2030 og satsningsområdene Smartere sammen, Kompetent, Synlighet, identitet og 
stolthet og Internasjonalt orientert. Kulturprisens formål er å;  
  
«Berømme en person, gruppe eller kulturvirksomhet som har gjort en spesiell innsats for 
byens kulturliv eller markert seg ved en betydningsfull kunstnerisk innsats.»  
  
Med de foreslåtte endringer/justeringer av frivillighetsprisens retningslinjer, er det 
administrasjonens vurdering at en forsterker kommunens vedtatte temaplan for 
frivillighet 2022 – 2026, og dermed bygger opp under aktiv og attraktiv samhandling 
med frivillig sektor i kommunen. Formålet med Kristiansand kommunes frivillighetspris er 
å:  
  
«Berømme en enkeltperson og en organisasjon fra Kristiansand, som har utmerket seg 
med frivillig engasjement og pågangsmot til beste for den enkelte innbygger og 
lokalsamfunnet. lnnsatsen kan ha foregått over lengre tid eller i et tidsavgrenset 
prosjekt. Frivillighetens bredde og mangfold, både med tanke på organisasjons form, 
tematikk, alder og kultur, skal over tid gjenspeiles i et tilsvarende mangfold blant prisens 
vinnere.»   
  
Gjennom en ny idrettspris og noen endringer/justeringer av retningslinjene til 
eksisterende kulturpris og frivillighetspris, er det kommunedirektørens vurdering at en 
får tydeliggjort og spisset hver pris sine formål og egenart. Idrettsprisen og kulturprisen 
rettes nå mot kommunens innbyggere som leverer på et høyt nivå, mens 
frivillighetsprisen tar for seg bredden og frivilligheten, både for enkeltpersoner, 
organisasjoner og foreninger.  
  
Tildeling av prisene vil med dette forhåpentligvis også oppnå enda bedre annerkjennelse 
blant kommunens innbyggere.  
 
 
Vedlegg: 
Idrettspris forslag til retningslinjer 
Forslag til nye retningslinjer for Kristiansand kommunes kulturpris 
Retningslinjer for Kristiansand kommunes kulturpris 
Frivillighetsprisen reglement vedtatt 28.02.2024 
Forslag til nye retningslinjer for frivillighetsprisen 
Forslag retningslinjer idrettspris 
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Saksutredning 
 
Bakgrunn for saken 
 
Kulturprisen har vært delt ut årlig i Kristiansand kommune fra 1978 og i tidligere 
Songdalen kommune fra 1987 til 2017. I gamle Søgne kommune har prisen vært delt ut 
fra 1982 til og med 2019, men ikke hvert år. Det er stor bredde i både organisasjoner og 
enkeltpersoner som har fått kulturprisen i de tre tidligere årene. I nye Kristiansand 
kommune har mottakerne av kulturprisen vært fra kunst, musikk, film og 
scenekunstmiljøet, mens i de tre tidligere kommunene har prisen vært gitt til både 
personer og organisasjoner fra det utvidete kulturbegrepet som inkluderer idrett, 
fritidsaktiviteter, sosialarbeid og undervisning. Ingen har fått kulturprisen mer enn en 
gang.  
  
Leder for kultur- og idrettsutvalget har bedt administrasjonen forberede en sak om å 
etablere en egen idrettspris i Kristiansand kommune. Dette for å sikre at Kristiansand 
kommune tydeligere også hedrer fremragende idrettsprestasjoner.  
  
Leder beskriver ønsket slik;  
«Idretten bidrar på mange måter til å styrke kommunen – gjennom folkehelse, sosial 
inkludering, samhold og positive opplevelser for barn, unge og voksne. Mange 
enkeltpersoner, lag og organisasjoner gjør en fantastisk innsats, enten som 
idrettsutøver, paraidrettsutøver, trener eller lagleder. En egen idrettspris vil være en flott 
måte å hedre idrettsutøver/lag, leder eller trener for fremragende prestasjoner i det 
organiserte idrettsmiljøet i Kristiansand kommune over tid eller i året som har gått.  
  
Formålet med idrettsprisen og kommunens øvrige priser er å hedre en person, et lag 
eller andre som har gjort en fremragende innsats i Kristiansand kommune. Dette kan 
handle om idrettslige eller kunstneriske prestasjoner, men også om arbeid som fremmer 
inkludering, frivillighet og tilrettelegging for frivilligheten. I tillegg vil en slike priser bidra 
til å synliggjøre idretten, kunstens og frivillighetens verdi og kanskje motivere flere til å 
engasjere seg.»  
  
I denne anledningen har administrasjonen innen kultur, idrett og frivillighet sett samlet 
på formål og retningslinjer for de ulike tildelingene og kommet frem til følgende formål 
for å gjøre hver enkelt pris mer tydelig/klar for publikum i henhold til nominering av 
kandidater til de ulike juryene.   
  
Eksempel på ulike priser.  
En innbygger som tidligere har prestert på et høyt nivå innen sin idrett som med årene 
går over i leder- eller trenerposisjon og bidrar innenfor idretten på en positiv måte og får 
frem nye talenter. Dette er en person som kan nomineres til idrettsprisen og faller 
innenfor formålet.   
  
En person som selv har vært aktiv innenfor breddeidretten går inn i et verv som leder 
eller trener i en breddeklubb som frivillig over en årrekke og setter sitt preg på både 
klubb/organisasjon og lokalsamfunnet. Dette er en person som kan nomineres til 
frivillighetsprisen som enkeltperson.   
  
I.K Start vinner NM i fotball. Laget kan nomineres til idrettsprisen. Klubben kan ikke 
nomineres til idrettsprisen, men tilfredsstiller formålet for frivillighetsprisen og kan 
nomineres til denne.   
  
Terrengkarusellen har som organisasjon bidratt til folkehelsen og lagt ned utallige timer 
med frivillighet og kan nomineres til frivillighetsprisen som organisasjon. 
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Oppsummering - opprettelse av idrettspris og endringer retningslinjer 
kulturpris og frivillighetspris 

 
Idrettsprisen: 
Idrettsprisen etableres med dens formål og retningslinjer som følger vedlagt.  
 
Kulturprisen: 
Prisen har vært delt ut årlig siden 1978. Dagens retningslinjer ble vedtatt av bystyret 
(sak 15/24) 28.02.2024. I denne saken ble det også vedtatt at fremtidige endringer av 
retningslinjene delegeres til kultur- og idrettsutvalget. Det vil si at kultur- og 
idrettsutvalget har myndighet til å tolke og presisere vedtatte retningslinjer til formålets 
beste.  
  
I forbindelse med opprettelse av Kristiansand kommunes idrettspris har det vært et 
ønske at administrasjonen ser på alle prisenes retningslinjer. I kulturprisens 
retningslinjer er det gjort språklige endringer i formålet, i tillegg til at punkt 2. Hvem kan 
få prisen? er fjernet. Opprinnelige og endrede retningslinjer ligger vedlagt.  
 
Frivillighetsprisen: 
Prisen har vært delt ut til enkeltpersoner siden 1998 og i 2013 deltes prisen opp slik at 
både enkeltpersoner og organisasjoner/lag får hver sin pris. Dagens reglement ble 
vedtatt av bystyret (sak 15/24) 28.02.2024. I denne saken ble det også vedtatt at 
fremtidige endringer av retningslinjene delegeres til kultur- og idrettsutvalget. Det vil si 
at kultur- og idrettsutvalget har myndighet til å tolke og presisere vedtatte retningslinjer 
til formålets beste.  
  
Det er foreslått endringer på prisens formål for at publikum som nominerer skal forstå 
hvilken pris det nomineres til. I tillegg er det gjort mindre endringer på de andre 
punktene. Opprinnelige og endrede retningslinjer ligger vedlagt.   
 
 
Juridisk grunnlag 
Administrasjonen har i samarbeid med personvernombudet vurdert ulike forhold rundt 
nominasjon av kandidater til prisene sett opp mot personvernlovgivningen og forhold 
knyttet til innsamling av personopplysninger, samtykke, lagring, offentliggjøring og 
rettigheter.     
  
Det er flere forhold som må sikres. Oppsummert må det sikres at nominerte kandidater 
er meldt inn innen angitt frist for å sikre at det gis samtykke til at den nominertes 
personopplysninger kan brukes i forbindelse med nominasjonen og eventuell 
offentliggjøring. Dette vil blant annet føre til at den tradisjonelle overrekkelsen hvor 
mottaker overraskes, sannsynligvis vil måtte endres. Administrasjonen anser denne 
endringen for å være uproblematisk. 
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Idrettspris 
Idrettsprisens årlige beløp på kr 50.000 og kr 10.000 til utdelingsarrangement, 
pokal/kunstgjenstand, diplom, blomster og annet, foreslås bevilget årlig mot Kultur- og 
idrettsutvalget tilleggsbevilgningskonto.  
  
For 2025 gjenstår det kr 270 000,- på tilleggsbevillingskonto før dagens møte. Om 
Kultur- og idrettsutvalget bevilger kr 60 000,- til idrettsprisen, vil det stå igjen kr 210 
000,-, som er i tråd med retningslinjene om maksimum 60 % bruk før første møte i 
august.  
 
Kulturprisen: 
Kulturprisen er innarbeidet som fast post på den årlige budsjettrammen, og det gjøres 
ingen endringer på denne. 
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Frivillighetsprisen: 
Frivillighetsprisen er innarbeidet som fast post på den årlige budsjettrammen, og det 
gjøres ingen endringer på denne. 

Uttalelse fra rådene  
Følgende råd får saken til behandlingen. Ungdommens bystyre – arbeidsutvalget, 
studentutvalget, eldrerådet og råd for personer med funksjonsnedsettelse. 

Barn og unges interesser 
Barn og unges interesser anses ivaretatt gjennom behandling i rådene og gjennom 
idrettsrådets medvirkning.   

Medvirkning med innbyggere/brukerrepresentanter 
Idrettsprisen retningslinjer har vært diskutert med idrettsrådet, som også foreslås 
representert i juryen.  

Klima- og miljøkonsekvenser 
Det er ikke kjente klima- eller miljøkonsekvenser. 

HMS/Folkehelse 
Idrettsprisen kan fremme inkludering og styrke fellesskapet. Ved å anerkjenne ulike 
idrettsgrener og utøvere, kan man bidra til å skape et mer inkluderende miljø hvor alle 
føler seg velkomne 

Vurdering 
Gjennom en ny idrettspris og endringer/justeringer av retningslinjene til kulturprisen og 
frivillighetsprisen, er det kommunedirektørens vurdering at en har fått tydeliggjort og 
spisset hver pris sine formål og tilhørende retningslinjer. Idrettsprisen og kulturprisen 
rettes nå mot kommunens innbyggere som leverer på et høyt nivå, mens 
frivillighetsprisen tar for seg bredden og frivilligheten, både for enkeltpersoner, 
organisasjoner og foreninger.   

I sum vil dette bidra til at det blir tydeligere hvilken pris en kandidat kan nomineres til, 
og juryene vil ha en enklere/tydeligere avgrensning for hvilke av nominasjonene som er 
aktuelle for de forskjellige prisene. Dette vil forhåpentligvis også bidra til at flere 
personer og organisasjoner/foreninger får sin fortjente annerkjennelse av kommunen. 

Konklusjon (jf. forslag til vedtak) 
Forslag til vedtak;  

1. Bystyret vedtar å etablere Kristiansand kommunes idrettspris med foreslåtte
retningslinjer.

Myndighet til å foreta eventuelle fremtidige endringer av idrettsprisens
retningslinjer delegeres til kultur- og idrettsutvalget.

2. Kultur - og idrettsutvalget bevilger kr. 60 000,- til Kristiansand kommunes
idrettspris. Kr 50 000,- er til selve idrettsprisen og kr 10 000,- til
utdelingsarrangement, pokal/kunstgjenstand, diplom, blomster og annet.

3. Kultur- og idrettsutvalget vedtar foreslåtte endringer av retningslinjer for
Kristiansand kommunes kulturpris.

4. Kultur- og idrettsutvalget vedtar foreslåtte endringer av retningslinjer for
Kristiansand kommunes frivillighetspris.
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ORGANISASJON 
Politisk sekretariat 
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SAKSPROTOKOLL 
 
Arkivsak-dok. 2025002707 
Saksbehandler Tore Sæstad Tønnesen 
 
 
Behandlet av Møtedato Saknr 
1 Ungdommens bystyre - arbeidsutvalget 2024-
25 

29.04.2025 16/25 

2 Studentutvalget 2024 - 2025 29.04.2025 13/25 
3 Råd for personer med funksjonsnedsettelse 29.04.2025 19/25 
4 Eldrerådet 30.04.2025 16/25 
5 Kultur- og idrettsutvalget 08.05.2025 23/25 
6 Bystyret 21.05.2025  

 
 
OPPRETTELSE AV IDRETTSPRIS 
 

STUDENTUTVALGET 2024 - 2025 HAR BEHANDLET SAKEN I MØTE 29.04.2025 SAK 
13/25 
 

Studentutvalgets innstilling: 
 
Forslag til vedtak;  
  
1. Bystyret vedtar å etablere Kristiansand kommunes idrettspris med foreslåtte 
retningslinjer.   
  
Myndighet til å foreta eventuelle fremtidige endringer av idrettsprisens 
retningslinjer delegeres til kultur- og idrettsutvalget.  
  
2. Kultur - og idrettsutvalget bevilger kr. 60 000,- til Kristiansand kommunes 
idrettspris. Kr 50 000,- er til selve idrettsprisen og kr 10 000,- til 
utdelingsarrangement, pokal/kunstgjenstand, diplom, blomster og annet. 
 
3. Kultur- og idrettsutvalget vedtar foreslåtte endringer av retningslinjer for 
Kristiansand kommunes kulturpris.  
  
4. Kultur- og idrettsutvalget vedtar foreslåtte endringer av retningslinjer for 
Kristiansand kommunes frivillighetspris.  
(Enst.) 
 
 

 
 
 
 
 
29.04.2025 
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Sak .: Behandling av utvalgssak



Sak 21/25: Godkjenning av kultur- og idrettsutvalgets protokoll av 10.04.25

Vedlegg

Protokoll Kultur- og idrettsutvalget 10.04.2025



POLITIKK OG ADMINISTRASJON 
Politisk og administrativt sekretariat 
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Dato 14. april 2025 
Saksnr.: 2025000180-26 
Saksbehandler Maren Svenning 
Godkjent av Camilla Jarlsby 
 
 
 
Saksgang Møtedato 
Kultur- og idrettsutvalget 08.05.2025 
 

 
   

 
 
Godkjenning av kultur- og idrettsutvalgets protokoll av 10.04.25 
 
 
Forslag til vedtak 
 

Kultur- og idrettsutvalget godkjenner kultur- og idrettsutvalgets protokoll av 
10.04.25 

 
 
Vedlegg: 
Protokoll Kultur- og idrettsutvalget 10.04.2025 
 
 



Sak 22/25: Årsrapport 2024 - Kultur og innbyggerdialog

Vedlegg

Årsrapport 2024 -Kultur og innbyggerdialog



 
 
 
 
 
ORGANISASJON 
Politisk sekretariat 
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SAKSPROTOKOLL 
 
Arkivsak-dok. 2024012195 
Saksbehandler Søren Sverdrup Lund 
 
 
Behandlet av Møtedato Saknr 
1 Kultur- og idrettsutvalget 08.05.2025 22/25 

 
 
ÅRSRAPPORT 2024 - KULTUR OG INNBYGGERDIALOG 
 

KULTUR- OG IDRETTSUTVALGET HAR BEHANDLET SAKEN I MØTE 08.05.2025 SAK 
22/25 
 

Kultur- og idrettsutvalgets vedtak: 
 
Årsrapport 2024 for Kultur og innbyggerdialog tas til orientering. 
(Enst.) 
 
 

 
 
 
 
08.05.2025 



Sak 23/25: Opprettelse av idrettspris

Vedlegg

Vedtak Eldre, 30042025, Sak 16/25, Etablering av ny idrettspris med retningslinjer og endring av retningslinjer i
kulturprisen og frivillighetsprisen.

Vedtak , 29042025, Sak 13/25, Etablering av ny idrettspris med retningslinjer og endring av retningslinjer i kulturprisen
og frivillighetsprisen.

Vedtak RPF, 29042025, Sak 19/25, Etablering av ny idrettspris med retningslinjer og endring av retningslinjer i
kulturprisen og frivillighetsprisen.

Vedtak byst, 21052025, Sak 45/25, Etablering av ny idrettspris med retningslinjer og endring av retningslinjer i
kulturprisen og frivillighetsprisen.

Forslag til nye retningslinjer for Kristiansand kommunes kulturpris

Retningslinjer for Kristiansand kommunes kulturpris

Frivillighetsprisen reglement vedtatt 28.02.2024

Forslag til nye retningslinjer for frivillighetsprisen

Forslag retningslinjer idrettspris



IDRETT OG FYSISK AKTIVITET 
Idrett stab 

 
  

 
 

1 
 
 

Dato 24. april 2025 
Saksnr.: 2025002707-1 
Saksbehandler Tore Sæstad Tønnesen 
Godkjent av Christian Jørgensen 

Anne Grete Widding 
Gunn-Heidi Gabrielsen 
Camilla Jarlsby 
Camilla Bruno Dunsæd 

 
 
 
Saksgang Møtedato 
Ungdommens bystyre - arbeidsutvalget 2024-25 29.04.2025 
Studentutvalget 2024 - 2025 29.04.2025 
Råd for personer med funksjonsnedsettelse 29.04.2025 
Eldrerådet 30.04.2025 
Kultur- og idrettsutvalget 08.05.2025 
Bystyret  21.05.2025 
 

 
   

 
 
Etablering av ny idrettspris med retningslinjer og endring av 
retningslinjer i kulturprisen og frivillighetsprisen. 
 
 
Forslag til vedtak 
 

1. Bystyret vedtar å etablere Kristiansand kommunes idrettspris med foreslåtte 
retningslinjer.  

  
Myndighet til å foreta eventuelle fremtidige endringer/justeringer av idrettsprisens 
retningslinjer delegeres til kultur- og idrettsutvalget. 

  
2. Kultur - og idrettsutvalget bevilger kr. 60 000,- til Kristiansand kommunes 

idrettspris. Kr 50 000,- er til selve idrettsprisen og kr 10 000,- til 
utdelingsarrangement, pokal/kunstgjenstand, diplom, blomster og annet.  

  
3. Kultur- og idrettsutvalget vedtar foreslåtte endringer/justeringer av retningslinjer 

for Kristiansand kommunes kulturpris.  
  

4. Kultur- og idrettsutvalget vedtar foreslåtte endringer/justeringer av retningslinjer 
for Kristiansand kommunes frivillighetspris.  

 
 

 
Sammendrag 
 
I nye Kristiansand kommune har mottakerne av kulturprisen vært fra kunst, musikk, film 
og scenekunstmiljøet. Før kommunesamslåingen har prisen både i Kristiansand, 
Songdalen og Søgne kommuner vært gitt til både personer og organisasjoner fra det 
utvidete kulturbegrepet som inkluderer idrett, fritidsaktiviteter, sosialarbeid og 
undervisning.   
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Leder for kultur- og idrettsutvalget har nå bedt administrasjonen forberede en sak med 
forslag om å etablere en egen idrettspris i Kristiansand kommune. Bakgrunn for 
forespørselen er slik administrasjonen forstår saken, et ønske om at kommunen enda 
tydeligere får hedret fremragende idrettsprestasjoner. Kommunens kulturpris ønsker en 
nå, gjennom noen endringer/justeringer av tilhørende retningslinjer, skal sikre 
annerkjennelse av innsats mot det profesjonelle kunst- og kulturfelt. Og tilsvarende, 
gjennom noen endringer/justeringer av tilhørende retningslinjer til frivillighetsprisen, 
ønsker man at denne prisen skal sikre annerkjennelse av frivillig engasjement og 
pågangsmot. 
  
Etablering av en egen idrettspris er også et tiltak som står seg godt i arbeidet for å 
realisere flere av kommunens målsettinger i temaplan for idrett og friluftsliv 2023 – 2028 
«Sprekere sammen!» og strategi for toppidrett. Idrettsprisens foreslåtte formål vil etter 
administrasjonens vurdering bygge opp under blant annet prestasjonsutvikling av 
morgendagens og dagens toppidrettsutøvere. Idrettsprisens foreslåtte formål er å;  
  
«Hedre idrettsutøver/lag, leder eller trener for fremragende prestasjoner i det 
organiserte idrettsmiljøet i Kristiansand kommune over tid eller i året som har gått.»  
  
Med de foreslåtte endringer/justeringer av kulturprisens retningslinjer, er det 
administrasjonens vurdering at en forsterker kommunens vedtatte kulturstrategi 2023 -
2030 og satsningsområdene Smartere sammen, Kompetent, Synlighet, identitet og 
stolthet og Internasjonalt orientert. Kulturprisens formål er å;  
  
«Berømme en person, gruppe eller kulturvirksomhet som har gjort en spesiell innsats for 
byens kulturliv eller markert seg ved en betydningsfull kunstnerisk innsats.»  
  
Med de foreslåtte endringer/justeringer av frivillighetsprisens retningslinjer, er det 
administrasjonens vurdering at en forsterker kommunens vedtatte temaplan for 
frivillighet 2022 – 2026, og dermed bygger opp under aktiv og attraktiv samhandling 
med frivillig sektor i kommunen. Formålet med Kristiansand kommunes frivillighetspris er 
å:  
  
«Berømme en enkeltperson og en organisasjon fra Kristiansand, som har utmerket seg 
med frivillig engasjement og pågangsmot til beste for den enkelte innbygger og 
lokalsamfunnet. lnnsatsen kan ha foregått over lengre tid eller i et tidsavgrenset 
prosjekt. Frivillighetens bredde og mangfold, både med tanke på organisasjons form, 
tematikk, alder og kultur, skal over tid gjenspeiles i et tilsvarende mangfold blant prisens 
vinnere.»   
  
Gjennom en ny idrettspris og noen endringer/justeringer av retningslinjene til 
eksisterende kulturpris og frivillighetspris, er det kommunedirektørens vurdering at en 
får tydeliggjort og spisset hver pris sine formål og egenart. Idrettsprisen og kulturprisen 
rettes nå mot kommunens innbyggere som leverer på et høyt nivå, mens 
frivillighetsprisen tar for seg bredden og frivilligheten, både for enkeltpersoner, 
organisasjoner og foreninger.  
  
Tildeling av prisene vil med dette forhåpentligvis også oppnå enda bedre annerkjennelse 
blant kommunens innbyggere.  
 
 
Vedlegg: 
Idrettspris forslag til retningslinjer 
Forslag til nye retningslinjer for Kristiansand kommunes kulturpris 
Retningslinjer for Kristiansand kommunes kulturpris 
Frivillighetsprisen reglement vedtatt 28.02.2024 
Forslag til nye retningslinjer for frivillighetsprisen 
Forslag retningslinjer idrettspris 
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Saksutredning 
 
Bakgrunn for saken 
 
Kulturprisen har vært delt ut årlig i Kristiansand kommune fra 1978 og i tidligere 
Songdalen kommune fra 1987 til 2017. I gamle Søgne kommune har prisen vært delt ut 
fra 1982 til og med 2019, men ikke hvert år. Det er stor bredde i både organisasjoner og 
enkeltpersoner som har fått kulturprisen i de tre tidligere årene. I nye Kristiansand 
kommune har mottakerne av kulturprisen vært fra kunst, musikk, film og 
scenekunstmiljøet, mens i de tre tidligere kommunene har prisen vært gitt til både 
personer og organisasjoner fra det utvidete kulturbegrepet som inkluderer idrett, 
fritidsaktiviteter, sosialarbeid og undervisning. Ingen har fått kulturprisen mer enn en 
gang.  
  
Leder for kultur- og idrettsutvalget har bedt administrasjonen forberede en sak om å 
etablere en egen idrettspris i Kristiansand kommune. Dette for å sikre at Kristiansand 
kommune tydeligere også hedrer fremragende idrettsprestasjoner.  
  
Leder beskriver ønsket slik;  
«Idretten bidrar på mange måter til å styrke kommunen – gjennom folkehelse, sosial 
inkludering, samhold og positive opplevelser for barn, unge og voksne. Mange 
enkeltpersoner, lag og organisasjoner gjør en fantastisk innsats, enten som 
idrettsutøver, paraidrettsutøver, trener eller lagleder. En egen idrettspris vil være en flott 
måte å hedre idrettsutøver/lag, leder eller trener for fremragende prestasjoner i det 
organiserte idrettsmiljøet i Kristiansand kommune over tid eller i året som har gått.  
  
Formålet med idrettsprisen og kommunens øvrige priser er å hedre en person, et lag 
eller andre som har gjort en fremragende innsats i Kristiansand kommune. Dette kan 
handle om idrettslige eller kunstneriske prestasjoner, men også om arbeid som fremmer 
inkludering, frivillighet og tilrettelegging for frivilligheten. I tillegg vil en slike priser bidra 
til å synliggjøre idretten, kunstens og frivillighetens verdi og kanskje motivere flere til å 
engasjere seg.»  
  
I denne anledningen har administrasjonen innen kultur, idrett og frivillighet sett samlet 
på formål og retningslinjer for de ulike tildelingene og kommet frem til følgende formål 
for å gjøre hver enkelt pris mer tydelig/klar for publikum i henhold til nominering av 
kandidater til de ulike juryene.   
  
Eksempel på ulike priser.  
En innbygger som tidligere har prestert på et høyt nivå innen sin idrett som med årene 
går over i leder- eller trenerposisjon og bidrar innenfor idretten på en positiv måte og får 
frem nye talenter. Dette er en person som kan nomineres til idrettsprisen og faller 
innenfor formålet.   
  
En person som selv har vært aktiv innenfor breddeidretten går inn i et verv som leder 
eller trener i en breddeklubb som frivillig over en årrekke og setter sitt preg på både 
klubb/organisasjon og lokalsamfunnet. Dette er en person som kan nomineres til 
frivillighetsprisen som enkeltperson.   
  
I.K Start vinner NM i fotball. Laget kan nomineres til idrettsprisen. Klubben kan ikke 
nomineres til idrettsprisen, men tilfredsstiller formålet for frivillighetsprisen og kan 
nomineres til denne.   
  
Terrengkarusellen har som organisasjon bidratt til folkehelsen og lagt ned utallige timer 
med frivillighet og kan nomineres til frivillighetsprisen som organisasjon. 
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Oppsummering - opprettelse av idrettspris og endringer retningslinjer 
kulturpris og frivillighetspris 

 
Idrettsprisen: 
Idrettsprisen etableres med dens formål og retningslinjer som følger vedlagt.  
 
Kulturprisen: 
Prisen har vært delt ut årlig siden 1978. Dagens retningslinjer ble vedtatt av bystyret 
(sak 15/24) 28.02.2024. I denne saken ble det også vedtatt at fremtidige endringer av 
retningslinjene delegeres til kultur- og idrettsutvalget. Det vil si at kultur- og 
idrettsutvalget har myndighet til å tolke og presisere vedtatte retningslinjer til formålets 
beste.  
  
I forbindelse med opprettelse av Kristiansand kommunes idrettspris har det vært et 
ønske at administrasjonen ser på alle prisenes retningslinjer. I kulturprisens 
retningslinjer er det gjort språklige endringer i formålet, i tillegg til at punkt 2. Hvem kan 
få prisen? er fjernet. Opprinnelige og endrede retningslinjer ligger vedlagt.  
 
Frivillighetsprisen: 
Prisen har vært delt ut til enkeltpersoner siden 1998 og i 2013 deltes prisen opp slik at 
både enkeltpersoner og organisasjoner/lag får hver sin pris. Dagens reglement ble 
vedtatt av bystyret (sak 15/24) 28.02.2024. I denne saken ble det også vedtatt at 
fremtidige endringer av retningslinjene delegeres til kultur- og idrettsutvalget. Det vil si 
at kultur- og idrettsutvalget har myndighet til å tolke og presisere vedtatte retningslinjer 
til formålets beste.  
  
Det er foreslått endringer på prisens formål for at publikum som nominerer skal forstå 
hvilken pris det nomineres til. I tillegg er det gjort mindre endringer på de andre 
punktene. Opprinnelige og endrede retningslinjer ligger vedlagt.   
 
 
Juridisk grunnlag 
Administrasjonen har i samarbeid med personvernombudet vurdert ulike forhold rundt 
nominasjon av kandidater til prisene sett opp mot personvernlovgivningen og forhold 
knyttet til innsamling av personopplysninger, samtykke, lagring, offentliggjøring og 
rettigheter.     
  
Det er flere forhold som må sikres. Oppsummert må det sikres at nominerte kandidater 
er meldt inn innen angitt frist for å sikre at det gis samtykke til at den nominertes 
personopplysninger kan brukes i forbindelse med nominasjonen og eventuell 
offentliggjøring. Dette vil blant annet føre til at den tradisjonelle overrekkelsen hvor 
mottaker overraskes, sannsynligvis vil måtte endres. Administrasjonen anser denne 
endringen for å være uproblematisk. 
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Idrettspris 
Idrettsprisens årlige beløp på kr 50.000 og kr 10.000 til utdelingsarrangement, 
pokal/kunstgjenstand, diplom, blomster og annet, foreslås bevilget årlig mot Kultur- og 
idrettsutvalget tilleggsbevilgningskonto.  
  
For 2025 gjenstår det kr 270 000,- på tilleggsbevillingskonto før dagens møte. Om 
Kultur- og idrettsutvalget bevilger kr 60 000,- til idrettsprisen, vil det stå igjen kr 210 
000,-, som er i tråd med retningslinjene om maksimum 60 % bruk før første møte i 
august.  
 
Kulturprisen: 
Kulturprisen er innarbeidet som fast post på den årlige budsjettrammen, og det gjøres 
ingen endringer på denne. 

https://politiskagenda.kristiansand.kommune.no/Vis/Pdf/bilag/75d1d182-3076-4e02-94a8-4dc7c8af4c60?redirectDirectlyToPdf=false
https://politiskagenda.kristiansand.kommune.no/Vis/Pdf/bilag/75d1d182-3076-4e02-94a8-4dc7c8af4c60?redirectDirectlyToPdf=false
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Frivillighetsprisen: 
Frivillighetsprisen er innarbeidet som fast post på den årlige budsjettrammen, og det 
gjøres ingen endringer på denne. 
 
Uttalelse fra rådene  
Følgende råd får saken til behandlingen. Ungdommens bystyre – arbeidsutvalget, 
studentutvalget, eldrerådet og råd for personer med funksjonsnedsettelse. 
 
Barn og unges interesser 
Barn og unges interesser anses ivaretatt gjennom behandling i rådene og gjennom 
idrettsrådets medvirkning.   
 
Medvirkning med innbyggere/brukerrepresentanter 
Idrettsprisen retningslinjer har vært diskutert med idrettsrådet, som også foreslås 
representert i juryen.  
 
Klima- og miljøkonsekvenser 
Det er ikke kjente klima- eller miljøkonsekvenser. 
 
HMS/Folkehelse 
Idrettsprisen kan fremme inkludering og styrke fellesskapet. Ved å anerkjenne ulike 
idrettsgrener og utøvere, kan man bidra til å skape et mer inkluderende miljø hvor alle 
føler seg velkomne 
 
Vurdering 
Gjennom en ny idrettspris og endringer/justeringer av retningslinjene til kulturprisen og 
frivillighetsprisen, er det kommunedirektørens vurdering at en har fått tydeliggjort og 
spisset hver pris sine formål og tilhørende retningslinjer. Idrettsprisen og kulturprisen 
rettes nå mot kommunens innbyggere som leverer på et høyt nivå, mens 
frivillighetsprisen tar for seg bredden og frivilligheten, både for enkeltpersoner, 
organisasjoner og foreninger.   
  
I sum vil dette bidra til at det blir tydeligere hvilken pris en kandidat kan nomineres til, 
og juryene vil ha en enklere/tydeligere avgrensning for hvilke av nominasjonene som er 
aktuelle for de forskjellige prisene. Dette vil forhåpentligvis også bidra til at flere 
personer og organisasjoner/foreninger får sin fortjente annerkjennelse av kommunen. 
 
 
Konklusjon (jf. forslag til vedtak) 
Forslag til vedtak;  

  
1. Bystyret vedtar å etablere Kristiansand kommunes idrettspris med foreslåtte 

retningslinjer.   
  

Myndighet til å foreta eventuelle fremtidige endringer av idrettsprisens 
retningslinjer delegeres til kultur- og idrettsutvalget.  

  
2. Kultur - og idrettsutvalget bevilger kr. 60 000,- til Kristiansand kommunes 

idrettspris. Kr 50 000,- er til selve idrettsprisen og kr 10 000,- til 
utdelingsarrangement, pokal/kunstgjenstand, diplom, blomster og annet. 
 

3. Kultur- og idrettsutvalget vedtar foreslåtte endringer av retningslinjer for 
Kristiansand kommunes kulturpris.  

  
4. Kultur- og idrettsutvalget vedtar foreslåtte endringer av retningslinjer for 

Kristiansand kommunes frivillighetspris.  
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